
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem

 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, 
Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem

Číslo 1 LEDEN 2023www.klenci.czwww.klenci.cz

Doktorka z domu Trubačů  
Vzácná návštěva u Jindřicha Šimona Baara

Na sklonku Baarova života jej navštívila 
v Klenčí výjimečná žena, věhlasná lékař-
ka, zakladatelka nemocnice v Bagdádu, 
MUDr. Vlasta Kálalová di Lotti v dopro-
vodu Anny a Norberta Tauerových.

Nebylo to první setkání Baara s Dr. Ká-
lalovou, nejméně jednou byla jeho hostem 
v Ořechu, tehdy s přítelkyní Dr. Marií 
Tauerovou. 

MUDr. Kálalová, rodačka z jihočeských 
Bernartic, si oblíbila Chodsko a to bez-
pochyby hlavně zásluhou svých přátel, 
sourozenců Tauerových, Marie, Felixe 
a Norberta, žijících sice v Praze, ale po-
cházejících ze starého mlynářského rodu 
Tauerů z Klenčí.

Dr. Kálalová snila o tom, že její děti 
vyrostou ne Chodsku. Marie Tauerová jí 
poskytla adresy několika spolehlivých a 
spořádaných rodin v Klenčí, kde by bylo o 
děti dobře postaráno. U otce dětí však Dr. 
Kálalová narazila na rozhodný odpor – 
dítě má vyrůstat u rodičů, ne u cizích lidí. S 
mužovým názorem se smířila: dobře, děti 
tedy s nimi budou v Bagdádu, ve městě s 

nezdravým podnebím, kde je mohou čekat 
průjmy z vedra nebo křivice a revmatis-
mus ze studeného vlhkého serdábu.

MUDr. Kálalová totiž žila sedm let v 
Bagdádu, kde v roce 1925 založila sana-
torium a po celou dobu ho úspěšně vedla. 
Když vážně onemocněla, přestěhovala se 
v roce 1932 se svým italským manželem a 
dvěma dětmi do Prahy. Zde se plně zotavi-
la až po čtyřech letech. Její manžel Giorgio 
di Lotti přijal československé občanství, 
protože fašistickou Itálii už nepovažoval 
za svou vlast.

Na počátku druhé světové války se Dr. 
Kálalová s rodinou usadila ve svém rod-
ném domě v Bernarticích.

Ustupující jednotky SS v Bernarticích 
zastřelily 44 lidí, mezi nimi i manžela Ká-
lalové a obě jejich děti. Vlasta Kálalová 
unikla smrti pouze díky tomu, že ji Němci 
považovali za mrtvou. Zoufale se snažila 
se strašlivou tragédií vyrovnat. Umínila si, 
že si k sobě do Bertartic vezme několik vá-
lečných sirotků. Její snaha vytvořit jakousi 
náhradní rodinu však skončila fiaskem. 

Milí spoluobčané, 
v úvodu se dotknu nejaktuálnějšího 

tématu, kterým je pokračování zdra-
votní péče v dětském středisku. K 30. 
dubnu zde totiž ukončuje svoji činnost 
stávající lékař MUDr. Pavel Huml (ME-
DIPED Klenčí, s. r. o.). Doktor Huml 
již nějakou dobu hledá lékaře/lékařku, 
který(á) by v poskytování zdravotní péče 
v ordinaci nadále pokračoval(a) i od 1. 
května. Pokud se vše podaří, bude pro-
voz dětského střediska i nadále pokra-
čovat, v opačném případě bude provoz k 
30. dubnu ukončen. S panem doktorem 
děláme vše pro to, abychom dětskou or-
dinaci v Klenčí zachovali. Obracím se 
tedy i na vás, pokud byste mohli pomoci 
s oslovením správných osob, abychom 
se posunuli v hledání pokud možno 
rychleji. Opravdu se nebojte, je to velmi 
důležité. S jistotou mohu říci, že se jed-
ná o velmi složitý úkol. Přesto věřím, že 
se nám to podaří a dětská péče v Klenčí 
neskončí. O dalších krocích budete in-
formováni v dalších zpravodajích. 

Rád bych poděkoval těm z vás, kteří 
jste si našli zlomek času a odeslali jste 
svůj hlas v soutěži Památka roku. Sou-
těžili jsme s pomníkem Lomikarových 
Božích muk a byť jsme v naší kategorii 
neuspěli, každá taková příležitost Klen-
čí zviditelnit znamená kousek propa-
gace naší obce a i tímto způsobem se 
můžeme dostat do podvědomí. Budeme 
doufat, že v dalších soutěžích, jako je 
např. Zlatý erb nebo Stavba roku Plzeň-
ského kraje 2022 budeme úspěšnější. 

Dovolte mi, abych vás pozval v úterý 
31. ledna v 18:00 do sálu U Nádraží. 
Proběhne zde Přivítání roku 2023 s ná-
zvem Chodsko – Paměť kraje. Další za-
jímavé setkání nás čeká hned 4. února a 
sice vepřové hody na Staré poště. Bude-
me se těšit na společná setkání. 

Závěrem vám přeji vše dobré v novém 
roce a ať se nám všem jen daří. 

Jan Bozděch



Čakan · leden 20232

Nevyužité prostory ve svém domě pak 
osamělá lékařka nabídla místním jeslím. 
Děti z Bernartic a okolí se k ní chodily učit 
jazyky. Vlasta Kálalová zemřela 15. února 
1971 v písecké nemocnici. 

Román o strhujícím životě plném obě-
tavosti, ale i poznamenaný velkou osobní 
tragédií napsala spisovatelka Ilona Bor-

ská pod názvem Doktorka z domu Tru-
bačů. Kniha se dočkala mnoha vydání. 
Odkazuji na ni čtenáře tohoto mého nepa-
trného článku, otisknutého v Čakanu k 52. 
výročí úmrtí MUDr. Vlasty Kálalové. Čest 
její památce.

Hana Kapicová

Upozorňujeme občany, že od 1. ledna 
2023 se zvedl poplatek za odvoz popel-
nic na 700 Kč na osobu. Od poplatku 
jsou osvobozeny děti, které se v daném 
roce narodí.

Poplatky můžete hradit osobně na 
pokladně úřadu městyse u paní Osval-
dové nebo převodem na účet městyse: 
0762067359/0800. Do zprávy uveďte 
jméno, příjmení, bydliště a počet osob, 
za které je poplatek uhrazen, příp. po-
čet psů.

Cena za odpady je 700 Kč na osobu 
trvale žijící v Klenčí a 700 Kč za rekre-
ační objekt. Poplatek za psy činí 120 Kč 
v domě, 180 Kč v bytovce. 30 Kč platí 
samostatně žijící důchodce v domě, 45 
Kč v bytovce a 50 Kč v osadách. Pokud 
vlastníte více psů, je za každého dalšího 
psa částka o 50% vyšší. Příklad: Žijete 
v domě, máte dva psy, poplatek za dva 
psy činí 300 Kč (120 + 180 = 300)

UM

Masopust 2023
Masopustní průvod a akce na pomoc koňskému útulku

Letošní masopust připadá na sobotu 
18. února. Sraz masek je plánován od 12 
hod. v hospůdce U Psůtků. Úderem 14.  
hod. pak odtud vyjde průvod masek v čele 
s kapelou Sedmihorka po kopci (kudy 
vedla stará císařská poštovní cesta) až k 
parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté pů-
jde průvod v čele s povozem vezoucí živé-
ho Masopusta. Za nimi poveze v kočárku 
Masopustova žena, resp. vdova jejich 
synka – malého Masopusta. Předvojem 
jim budou jezdci na koních z miřkovského 
útulku pro týrané koně „S.O.S. Život pro 
koně“. Následovat bude povoz – protile-
tadlový dvoukanon Ještěrka - se soudkem 
chodovarské třináctky. Za zvuků hudby 
a zpěvu projde průvod po vedlejší silnici 
(kolem vrátnice továrny Steatit, školky, 
bytovek, kasáren, garáží, řadovek) celým 
Klenčím až do sálu U Nádraží. Tam prone-

se z podia v roli soudce 
známý herec a mo-
derátor Petr Jančařík 
masopustní řeč smě-
řovanou k malému 
Masopustovi, v níž se 
zmíní o špatnostech, 
kterých se jeho táta 
za uplynulý rok do-
pustil. Následně bude 
Masopust sťat katem. 
Po skončení popravy, 
potvrzení řezníka a 
čerta o neživotě Ma-
sopustově proběhne 
Masopustův pohřeb 

a po něm pak začne masopustní zába-
va, s bohatou tombolou, se vstupem                                                                                    
pro všechny zdarma. 

Akce bude opět pojednána i jako pomoc 
miřkovskému útulku pro týrané koně „S. 
O. S. - Život pro koně.“ Při průvodu bude 
probíhat sbírka do kasiček a výtěžek bude 
předán představitelům útulku, kteří se 
akce též zúčastní.

Trasa průvodu povede přes celé Klenčí a 
bude dlouhá 2000 metrů. Tradiční maso-
pustní průvody se konaly v Klenčí do roku 
1958 a pak byly obnoveny jen recesistické 
v letech 1971 až 1973.

V roce 2008 jsme obnovili tuto tradici 
po dlouhých 35, resp. 50 letech.

Další informace na tel.: 604 513 923 - 
Jiří Anderle, předseda KKS RM a VRMKO 
nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz

Jiří Anderle

Až do 13. 2. 2023 je možné přihlašo-
vat své záměry do grantových progra-
mů městyse v následujících oblastech: 

• Podpora činnosti dětí a mládeže
• Podpora spolkové činnosti. 
• Podpora kulturních a kulturně-spo-

lečenských akcí
• Podpora sportovních akcí

Jan Bozděch

Sbor dobrovolných hasičů Klenčí pod 
Čerchovem Vás 

v pátek 24. února 2023 od 20 hodin 
po dvouleté vynucené pauze srdečně 

zve na tradiční již 
129. hasičský bál. 

Těšit se můžete na oblíbenou Vrcho-
vanku, bohatou tombolu a celkově pří-
jemný a kulturně pestrý program. Rádi 
Vás opět uvidíme v zaplněném sále a 
děkujeme předem za Vaši přízeň a pod-
poru. Vstupné 100 Kč. 
Za SDH Klenčí pod Čerchovem

Jana Fišerová

Navýšení poplatků za odvoz 
popelnic

Grantové programy městyse

Hasičský bál

Podpisy Vlasty Kálalové a sourozenců Tauerových v 
návštěvní knize J. Š. Baara.



Čakan · leden 2023 3

Výpis z usnesení rady městyse z 5. zasedání konaného dne 19. prosince 2022

Rada městyse:

5.4 Schvaluje RO č. 16/2022 platné k 19. 12. 2022. 
5.9 Schvaluje nabídku společnosti Galileo Corporation, s.r.o. 

na zřízení modulů pro webové schránky: open data a uni-
verzální formulář. 

5.11 Schvaluje vnitřní směrnici č. 6/2022 pro pronájem tech-
niky v majetku městyse Klenčí pod Čerchovem s účinností 
1. 1. 2023. 

5.12 Schvaluje úpravu cenové mapy pronájmů nemovitého 
majetku městyse. 

5.14 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části objektu čp. 
329. 

5.15 Schvaluje pachtovní smlouvu se společností ZS Čerchov, 
a. s. na pacht pozemků městyse p. č. 2930, 2945, 2965, 
2968, 2971, 2978, 2985, 2999, 3013, 3015, 3023, 3033, 
3038, 3041, 3066, 3067, 3068, 3074, 3076, 3079, 3089, 
3097, 3118, 3147, 3191, 3194, 3202, 3215, 3226, 3253, 
3277, 3282, 3284, 3286, 3293, 3321, 3334, 3357, 3359, 
3373, 3405, 3407, 3443, 3446, 3452, 3491, 3493, 3513, 
3546, 3562, 3564, 3600, 3615, 3969, 3988, 3996, 4039, 
4050, 4067, 4090, 4122, 4145, 4209, 4243, 4281, 4333, 
3815, 3811, 3812, 3781, 3793/2, 3793/1, 3792 vše KÚ 
Klenčí pod Čerchovem a pozemků p. č. 1744/48, 1765/2, 
1767 vše KÚ Trhanov.  

5.18 Ukládá starostovi připravit podklady pro směnu pozemků 
na Černé Řece. 

5.22 Bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva zemědělství o 
přidělení dotace na projekt: Doplnění kanalizační sítě v 
Klenčí pod Čerchovem. 

5.23 Schvaluje přijetí dotace Ministerstva zemědělství v rám-
ci dotací 15. kola Programu rozvoje venkova – operace 
8.6.1 – technika a technologie pro lesní hospodářství o 
přidělení dotace na projekt: Pořízení lesnické techniky pro 
městys Klenčí pod Čerchovem. 

5.24 Schvaluje cenový marketing na pořízení techniky pro les-
ní hospodářství v souladu s dotační podporou z MZe pro-
střednictvím SZIF.

5.25 Bere na vědomí rozhodnutí Úřadu Vlády ČR o výsledku 
posouzení záměru bezbariérové trasy č. 6/2023 Klenčí 
pod Čerchovem od budovy úřadu městyse k autobusové 
zastávce pod muzeem. 

5.27 Schvaluje nabídku a opravu věžních hodin kostela sv. 
Martina v Klenčí pod Čerchovem společností L.Hainz 
spol. s.r.o. 

5.29 Schvaluje výměnu reflektorů u kostela sv. Martina za LED 
reflektory dle nabídky pana Ladislava Kulhánka. 

5.30 Schvaluje nabídku společnosti Stepan Service s.r.o. na 
výměnu oken v budoucí klubovně fotokroužku v průmys-
lovém areálu čp. 1.

5.33 Pověřuje starostu prověřením možného financování re-
konstrukce ordinace a čekárny praktického lékaře. 

5.35 Ukládá starostovi připravit návrh na pořízení mobilního 
podia a jeho financování. 

5.37 Pověřuje člena rady pana Jiřího Hnyka jednáním o úpravě 
smlouvy s obcí Nemanice na zajištění SDH pro správní 
území obce Nemanice. 

5.39 Pověřuje člena rady pana Jiřího Hnyka o prověření mož-
ností financování pořízení techniky pro výjezdní část jed-
notky. 

5.41 Pověřuje starostu přípravou podkladů pro zápis objektu 
muzea J.Š. Baara mezi nemovité kulturní památky. 

5.42 Bere na vědomí návrh územních studií pro plochy ozn. 
K.P14-BH, K.R16-PO, K.R17-BI, K.R11-BI a K.R27-OV, 
K.R29-BI, K.R28-OV, K.R31-SV, K.P13-SV.  

5.44 Bere na vědomí exekuční příkaz k provedení exekuce 
srážkami ze mzdy a jiných příjmů čj. 067 EX 14999/22-
15 ve věci dlužné částky za bytové prostory v čp. 330. 

5.45 Bere na vědomí svolání soudního jednání v případě veřej-
ného opatrovnictví čj. 8 P a Nc 41/2022. 

5.53 Schvaluje formu odměny pro členy ZM na jméno s výjim-
kou členů výborů a komisí, kteří nejsou zastupitelé. 

5.54 Schvaluje plán činnosti komise pro kulturu a sport s limi-
tem 50 000 Kč.

Výpis z usnesení zastupitelstva městyse z 3. veřejného zasedání konaného 21. prosince 2022

Zastupitelstvo městyse:
3.5 Schvaluje rozpočet ÚSC městys Klenčí pod Čerchovem na 

rok 2023 jako přebytkový s celkovými příjmy 35.752,50 
tis. Kč, výdaji ve výši 31.552,50 tis. Kč, financováním ve 
výši 4.200 tis. Kč. 

3.6 Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu městyse Klenčí pod 
Čerchovem pro rok 2023 v případě položek: 3113-5331 a 
6171-5222. 

3.7 Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu DSO Svazek Do-
mažlicko pro roky 2023 – 2025. 

3.8 Schvaluje rozpočet DSO Svazek Domažlicko pro rok 
2023 jako vyrovnaný s celkovými příjmy i výdaji ve výši 
1.081.000,- Kč. 

3.9 Schvaluje rozpočet DSO pro odpadové hospodářství Laz-
ce pro rok 2023 jako vyrovnaný s celkovými příjmy i výdaji 
ve výši 293.000,- Kč. 

3.10 Schvaluje rozpočet Euroregionu Šumava pro rok 2023 
jako vyrovnaný s celkovými příjmy i výdaji ve výši 
4.550.000,- Kč. 

3.11 Schvaluje koupi pozemku p. č. 3816 KÚ Klenčí pod Čer-
chovem, druh pozemku vodní plocha o výměře 124 m2.

3.13 Schvaluje uzavření smlouvy o provozu sběrného dvora 
městyse Klenčí pod Čerchovem s obcí Díly, Chodov, Pec, 
Postřekov, Trhanov. 

3.15 Pověřuje radu městyse schvalováním rozpočtových opat-
ření bez limitu plnění a bez omezení s tím, že každé schvá-
lené rozpočtové opatření bude předložené na nejbližším 
řádném zasedání ZM. 

3.16 Schvaluje návrh novely směrnice č. 4/2022 k rozpisu roz-
počtu a jeho změnám. 

3.18 Schvaluje přijetí Baarova pomníku do majetku městyse 
Klenčí pod Čerchovem k 1. 1. 2023. 

3.19 Schvaluje vstup městyse Klenčí pod Čerchovem do sdru-
žení SVOL. 

3.21 Schvaluje odměny pro členy zastupitelstva městyse ve for-
mě na jméno s účinností od 1. 1. 2023.

3.22 Schvaluje výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva 



Čakan · leden 20234

dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků ve 
znění pozdějších předpisů.

3.23 Schvaluje odměny pro předsedy výborů a komisí a členy vý-
borů a komisí, kteří nejsou zastupiteli, souhrnem odměn. 

3.24 Schvaluje odměnu pro náhradníka člena zastupitelstva 
městyse dle usnesení 3.21 a 3.22, která bude vyplácena 

ode dne složení slibu a po stanovení zastupitelstvem. 
3.25 Schvaluje vyplácení odměny v případě náhradníka před-

sedy a člena výboru nebo komise, kteří nejsou členy zastu-
pitelstva, která bude tomuto náležet ode dne schválení do 
funkce člena výboru nebo komise. 

3.26 Schvaluje termíny zasedání zastupitelstva městyse v roce 
2023.

Výpis z usnesení rady městyse z 6. zasedání konaného dne 21. prosince 2022

Rada městyse:
6.2 Schvaluje a vydává směrnici č. 7/2022 k rozpisu rozpočtu a 

jeho změnám v územně samosprávném celku Klenčí p. Č.

Výpis z usnesení rady městyse ze 7. zasedání konaného dne 30. prosince 2022

Rada městyse:
7.2 Schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2022 platné k 30. 12. 

2022. 
7.3 Neschvaluje žádost o pronájem části staré budovy v prů-

myslovém areálu na adrese čp. 1. 

7.5 Bere na vědomí informaci starosty o uzavření smluv s ob-
cemi Díly, Chodov, Pec, Postřekov a Trhanov o spolupráci 
při spolufinancování sběrného dvora v Klenčí p. Č.

Výpis z usnesení rady městyse z 8. zasedání konaného dne 9. ledna 2023

Rada městyse:
8.6 Schvaluje delegaci člena rady Františka Čipery k zastupo-

vání městyse v rámci SMOPK. 
8.7 Schvaluje pořízení mobiliáře (odpadkové koše, sedací 

sety a stojany na kola) pro městys Klenčí pod Čerchovem 
dle nabídky společnosti JAFA BETON STYL, sídlem Po-
hnánec 35, 391 43 Pohnánec. 

8.8 Schvaluje pořízení mobiliáře – kontejnery na směsný ko-
munální opad a tříděný odpad pro změnu systému odpa-
dového hospodářství v areálu hřbitova. 

8.10 Schvaluje přípravu žádostí o dotace prostřednictvím spo-
lečnosti Domoza spol s.r.o. pro dotační tituly MMR - Re-
konstrukce místních komunikací a MZe – Oprava hřbi-
tovní zdi. 

8.11 Ukládá starostovi a místostarostovi zpracování novely or-

ganizačního a pracovního řádu a ukládá místostarostovi 
připravit směrnici pro školení pracovníků městyse. 

8.13 Ukládá místostarostovi a členovi rady Jiřímu Hnykovi při-
pravit směrnici k odměňování JSDH. 

8.14 Bere na vědomí rozpočet pro restaurování Baarova po-
mníku na Výhledech. 

8.15 Ukládá starostovi a místostarostovi jednat o možné spo-
lupráci se společností První chodská BPS, spol. s.r.o.

8.18 Schvaluje přidělení bytu v DPS č. 8. 
8.19 Schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v objektu 

DPS do 31. 12. 2023. 
8.20 Schvaluje dar pro zájmový spolek na činnosti vztahující se k 

podpoře Národního parku Kahuzi Biega ve výši 20 000 Kč.

V prosinci 2022 se nám konečně podařilo získat z Ministerstva 
zemědělství rozhodnutí o přidělení dotace a tento dokument nás 
opravňuje zahájit stavbu kanalizace. Tímto vás informujeme, že v 
průběhu měsíce března bude zahájena stavba oddělené kanaliza-
ce v horní části městyse. Práce bude provádět společnost COLAS 
CZ, a.s. Přesné termíny uvedeme v únorovém vydání zpravoda-
je, po stanovení dodavatelem. Průběh stavby povede v ulicích od 
hospody U Psůtků směrem ke školce, dále pak od bývalé prodej-

ny Elmo po společnost Steatit s.r.o. Jak jsem avizoval již dříve, 
s každým vlastníkem bychom se měli v průběhu stavby setkat. 
Před zahájením prací budeme konzultovat vedení přípojek, které 
ukončíme na hranici veřejného a soukromého pozemku. Stavět 
budeme pouze veřejnou část přípojek. V příštím vydání zpravo-
daje již obdržíte konkrétní mapu s harmonogramem. 

Jan Bozděch

Kanalizace v horní části Klenčí

Svoz komunálního odpadu:
Únor – 8., 22.

Březen – 8., 22.

Duben – 5., 19.

Termíny zasedání zastupitelstva městyse
22. února; 26. dubna; 21. června

6. září; 25. října; 20. prosince

Zasedání se uskuteční vždy od 18:00 v prostorách Staré pošty.



Čakan · leden 2023 5

Aktualizace internetových stránek městyse
Rezervace Staré pošty odteď pouze přes webový formulář

Vážení spoluobčané pokud chcete do-
stávat aktuální informace, pozvánky na 
akce, záznamy z úřední desky, můžete si 
stáhnout mobilní aplikaci „V OBRAZE“. 
Občané, kteří nevlastní „chytrý“ telefon, 
mohou být informování SMS nebo e-mai-
lem pomocí aplikace „SMART INFO“. 
Informace o aplikacích lze najít na strán-
kách městyse https:/www.klenci.cz/urad/
mobilni-aplikace/. 

Webové stránky městyse www.klenci.
cz jsou postupně aktualizovány o další in-
formace pro občany i návštěvníky Klenčí. 
Došlo k přesunutí některých stávajících 
položek, aby byly lépe přístupné a dohle-
datelné pro návštěvníky stránek. Vše je 
nově rozděleno v 6 hlavních záložkách, 
které obsahují další položky.

MĚSTYS - základní informace o městysi

V záložce „Městys“ jsou aktuální infor-
mace o městysu. V dalších položkách pak 
aktuality zveřejňované v aplikacích, akce 
pořádané v Klenčí a okolí, informace o 
škole, školce, knihovně, o zdravotní péči 
v Klenčí, o spolcích, které působí v Klen-
čí. Dále Čakan v digitální podobě, kroni-
ky městyse, partnerská města a odkaz na 
Dům přírody Českého lesa.

SAMOSPRÁVA - informace o vedení, 
zastupitelstvu a radě

V záložce „Samospráva“ (nová záložka) 
jsou informace o vedení městyse včetně 
kontaktů. V dalších položkách pak infor-
mace o zastupitelstvu městyse včetně vý-
borů a usnesení ze zasedání, informace 
o radě městyse včetně komisí a usnesení, 
dále vyhlášky a nařízení, vnitřní směrnice 
(Provozní řád areálu Staré pošty, Provozní 
řád kulturního sálu, Řád veřejného po-
hřebiště, Směrnice na zapůjčení techniky 

městyse a další), informace o dotacích 
rozpočtu městyse, o rozpočtu, o účasti 
městyse ve svazcích.

Kontakty a úřední hodiny jsou v záložce 
ÚŘAD

V záložce „úřad“ jsou informace o úřa-
du, včetně úředních hodin a kontaktů. V 
dalších položkách pak úřední deska, e-
-podatelna, formuláře ke stažení, povinné 
informace o úřadu, informace o žádostech 
dle zákona č. 106/1999 Sb., platný územ-
ní plán, pasporty místních komunikací, 
dopravního značení a veřejného osvětlení, 
krizové řízení, hlášení místního rozhlasu, 
ČEZ přerušení energie, 
mobilní aplikace. 

Nová záložka OBČAN 
obsahuje rezervace stájí a 

informace o odpadech

V záložce „občan“ (nová 
záložka, která nahradila 
„kulturu“) jsou v jednot-
livých položkách informa-
ce ke svatbám a oslavám, 
o rezervačním systému 
stájí a kulturního sálu, o 
odpadovém hospodářství 
včetně sběrného dvoru, o 
veřejném pohřebišti, o po-
platcích stanovených OZV 
včetně možnosti úhrady 
bezhotovostním převodem 
(popelné, psi atd.), o byto-
vém hospodářství včetně 
žádostí o byt, o proná-
jmech nebytových prostor 
a pozemků, o pronájem 
techniky městyse, o veřej-
ném pořádku a o kácení 
stromů.

Kulturní akce jsou pod TURISTOU

V záložce „turista“ jsou v jednotlivých 
položkách informace pro turisty o regi-
onu, o kulturních akcích v regionu, o za-
jímavostech Klenčí a okolí, o ubytování v 
Klenčí a okolí, o restauracích v Klenčí a 
okolí, o prodejnách v Klenčí, o sportov-
ním využití v Klenčí a kontakty na kulturní 
střediska.

KONTAKTY na všechny složky městyse

V záložce „kontakty“ jsou pak kontakty 
na úřad, vedení městyse, knihovnu, školu 
a školku, Dům přírody Českého lesa, sběr-
ný dvůr. 

Věřím, že upravené stránky pomohou k 
lepšímu předávání informací z úřadu ob-
čanům a naopak. Stránky budou rozšířeny 
o univerzální formulář, kde budete moct 
hlásit závady a nedostatky, např. nefunkč-
ní osvětlení.  Tento formulář by měl zrych-
lit přenos informací od občanů. 

Případné návrhy na změnu, doplnění 
webových stránek městyse můžete zaslat 
na e-mail: mistostarosta@klenci.cz.

Martin Frei, 
místostarosta



Čakan · leden 20236

Prostřednictvím ZO ČZS je možnost si objednat sadbové brambory.
V případě zájmu vyplňte tuto objednávku a odevzdejte ji do 4. března 2023 do schránky p. Lubošovi Holému, Klenčí p. Č. 292, tel.: 

721 885 682; panu Karlu Benešovi Klenčí p. Č. 156; nebo paní Jitce Pittnerové Klenčí p. Č. 261, tel.: 721 472 595.
Cena za 1 kg je 20 Kč.

Prodej sadbových brambor
Informace k objednávce brambor u základní organizace zahrádkářů Klenčí

Odrůda kg

Anuschka – velmi raná – varný typ A

Bellarosa – velmi raná (červený) – varný typ B

Bohemia – raná – varný typ A B

Bernina – poloraná – varný typ A

Jméno a příjmení, adresa a tel. kontakt:

Čakan, leden 2023. Datum vydání 27. ledna 2023. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 00253472, ná-
klad 600 výtisků. Redakce: M. Kokaislová, M. Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka 
příštího vydání je ve středu 15. února 2023. 

V sobotu 14. ledna se sál U Nádraží zaplnil tanečníky v chodských 
krojích při tradičním Staročeském bále. K tanci a poslechu zahrála 
dechová hudba Horalka pod vedením kapelníka Josefa Kubalíka. 
Příjemným zpestřením bylo vystoupení mužského pěveckého sboru 
Haltravan a Národopisného souboru Postřekov.

Tak zase příště v chodském kolečku!
mk

Rodinné a mateřské centrum Klenčátka přeje do nového roku  
klidné dny, plné lásky a radosti. Rádi bychom poděkovali městysi 
Klenčí pod Čechovem a Domu přírody (Marii Kokaislové) za  vel-
kou podporu. Děkujeme též dobrovolníkům, kteří nám v minu-
lém roce přišli pomoci a v neposlední řádě i všem návštěvníkům 
našich akcí.

Těšíme se na sekání s vámi v tomto roce ať už na akcích s chari-
tativním zaměřením, dílničkách či hrách pro rodiny s dětmi.

Za Mateřské centrum Klenčátka.
Mašinová Petra



Čakan · leden 2023 7

K A L E N D Á Ř  A K C Í

Leden
17. 1. – 31. 3. Tváře úmluvy CI-

TES, Dům přírody Českého 
lesa, putovní výstava zaměřená 
na ohrožené druhy živočichů a 
rostlin chráněných mezinárodní 
úmluvou.

27. 1. Sportovní bál, 20:00 hod., sál U 
Nádraží, k tanci a poslechu za-
hraje Happy Band.

31. 1. Přivítání roku 2023, 18.00 hod., 
sál U Nádraží.

Únor
4. 2. Vepřové hody, 9.00 – 15.00 hod., 

Stará pošta, ochutnávka zabijač-
kových specialit.

18. 2. Masopust
24. 2. Hasičský bál, 20.00 hod., sál U 

Nádraží, k tanci a poslechu za-
hraje Vrchovanka.

Březen
3. 3. Sportovec roku Domažlicka 2022
4. 3. Dětský maškarní bál
24. 3. Ples městyse, 20.00 hod., sál U 

Nádraží, k tanci a poslechu za-
hraje Bride Band.

Pokud budete mít zájem, přihlaste se 
v infocentru osobně nebo na tel. číslech 
379795325, 607178100.

Vydáme se tentokrát na dva dny - 13. a 
14. května 2023 do kraje královéhradec-
kého. Kromě Hospitalu Kuks a Braunova 

Je libo navštívit východní Čechy?
Dvoudenní zájezd do okolí Hradce Králové

betlému navštívíme muzeum mine-
rálů a drahých kamenů ve Dvoře Krá-
lové a samotný Hradec Králové, kde 
se i ubytujeme. Druhý den si vyjede-
me na Kunětickou horu, charakteris-
tickou dominantu východočeského 
Polabí. Se svojí nadmořskou výškou 
307 m je pro nás, co žijeme pod Čer-
chovem, trochu úsměvnou záležitos-
tí, ale pozor! Je obdařena hradním 
palácem a věží.  Zájezd ukončíme 

prohlídkou zámku Hrádek u Nechanic.
Tento předběžný program v dalším vy-

dání Čakanu upřesníme. 
Na plný autobus se těší 

Marta Vojtíková

ZO ČZS v Klenčí pod Čerchovem zve své členy na 
výroční členskou schůzi

v sobotu 4. března 2023 ve 14 hodin do objektu 
Staré pošty – stájí.

Členové si vyzvednou členské známky a mohou odevzdat objed-
návku na sadbové brambory.

Občerstvení zajištěno.

Téma společenského večera:
Chodsko – Paměť kraje

31. 1. 2023 – 18:00 – 20:00
Přijďte si společně s námi připomenout 
hlavní události týkající se Klenčí pod 
Čerchovem v roce 2022 a představit si 
také plány na rok 2023. 
Program: 
» Přivítání a úvodní slovo starosty 

městyse.
» Zhodnocení roku 2022 a plány na rok 

2023.
» Kniha Chodsko – Paměť kraje.
» Poděkování.
» Závěrečné slovo.

Součástí programu bude také hudební 
doprovod a po skončení bude připrave-
no drobné občerstvení.

Naše partnerská obec Kleneč nás zve 
27. 5. 2023 na návštěvu tamní vesničky 
a okolí. Program teprve bude upřesněn. 
Klenčí v každém případě připraví auto-
bus, kterým se vydáme na úpatí hory Říp. 
Podrobnosti ještě přineseme a budeme 
rádi, když se přidáte a vypravíme se do 
Klenče v hojném počtu. Přihlášení bude 
možné od měsíce dubna 2023. 

Jan Bozděch

V sobotu 18. února v odpoledních ho-
dinách se našemu Domu přírody Čes-
kého lesa nabídne jedinečná příležitost 
prezentovat svou expozici a činnost ná-
vštěvníkům Národního muzea v Praze. 

V rámci pravidelných setkání pra-
covníků Domů přírody nám na únoro-
vé setkání Národní muzeum velkoryse 
poskytlo historické prostory, nabídlo 
komentované prohlídy. Za odměnu po-
žaduje prezentace našich programů pro 
návštěvníky.

Takže pokud máte zájem vedle velko-
lepé expozice Národního muzea Zázra-
ky evoluce vidět prezentaci nejen naše-
ho Domu přírody rádi vás uvidíme!

Marie Kokaislová

Dům přírody Českého lesa 
se představí návštěvníkům 

Národního muzea

Rumburakovo sídlo na Kunětické hoře

Přivítání roku 2023
Zájezd do partnerské obce 

Kleneč pod Řípem



KdKdK yžyžy dřdřd eřeř vooovov ,KKKKdKdKdddKdKdKdKKdKKKKdKKKdKdddKdKdKKKdKdKdKKKdK ydydyyydydydydyžyyyžydddyddd žžžžyžyžyžyyžyyyyžyyyžyžžžyžyžyyyžyžyžyyyžy ddddřdřdřřřdřdřdřddřddddřddd eřeřeeeřeřeřeřřřřeřřř vvvvoovovoooooovovovovvovvvvovvv ,o,o,,,o,o,o,oooo,oooo,ooo,o,o,ooo,oKdyždřevo,

tatat kttttatataaatatatattttattt kkkktak

Novinkykyk pro rok 2023Novinky pro rok 2023
CNC OPRACOVÁNÍ ( Hundegger K2i )

Klasické vázané krovy
Dřevostavby
Roubenky
Garážová stání
Pergoly
Altány
Přístřešky
Zahradní domky

Profilovací centrum ( Hoblovací agregát )

Latě
Prkna
Block-house profil
Lišty
Hranoly
Lamely
Zvláštní profily dle
požadavků zákazníka

Adresa:
Pila Hostouň
Petra Bezruče 153/4
345 25 Hostouň

Kontaktní osoba:
Miroslav Tomášek
+420 721 560 325
tomasek@lst.cz

Trhanov 48, 345 33 Trhanov
+420 379 792 511
info@lst.cz
www.lst.cz

Český výrobce a prodejce LST a.s.Český výrobce a prodejce LST a.s.
představujepředstavuje


